



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19 июля 2018 года

№ 523-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 2 февраля 2017 года № 58-пп**

В соответствии со статьей 1 Закона Иркутской области от 12 апреля 2018 года № 17-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на территории Иркутской области» и в статью 2 Закона Иркутской области «Об административной ответственности за неисполнение требований к организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на территории Иркутской области», пунктом 6 Положения о министерстве лесного комплекса Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 27 февраля 2018 года № 155-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 2 февраля 2017 года № 58-пп «О реализации Закона Иркутской области «Об организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на территории Иркутской области» (далее - постановление) следующие изменения:

- 1) в пункте 7 слово «примерные» исключить;
- 2) в порядке постановки на учет, снятия с учета пунктов приема, переработки и отгрузки древесины, установленном постановлением:  
абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Для постановки на учет юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), создающее (создающий) пункт приема, переработки и отгрузки древесины, или его представитель подает в территориальное управление министерства лесного комплекса Иркутской области (далее – территориальное управление, уполномоченный орган) заявление, содержащее обязательные данные: идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (индивидуального предпринимателя), сведения о месте нахождения пункта приема, переработки и отгрузки древесины (далее – заявление). Примерная форма заявления устанавливается уполномоченным органом.»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «территориальным отделом» заменить словами «территориальным управлением»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае подачи заявления лично проверка заявления на наличие обязательных данных осуществляется в момент его подачи. В случае выявления отсутствия обязательных данных заявление, поданное лично, подлежит возврату в день его подачи с отметкой о возврате с указанием нарушений, допущенных в заявлении.»;

в абзаце пятом слова «несоответствия обязательным требованиям примерной формы заявления» заменить словами «отсутствия обязательных данных»;

в абзаце шестом слова «несоответствия обязательным требованиям примерной формы заявления» заменить словами «отсутствия обязательных данных»;

в пункте 6 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в абзаце первом пункта 7 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в абзаце втором слова «территориального отдела» заменить словами «территориального управления»;

в абзаце первом пункта 9 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 10 слова «Территориальный отдел» заменить словами «Территориальное управление»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «территориального отдела» заменить словами «территориального управления»;

в абзаце втором слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «территориального отдела» заменить словами «территориального управления»;

в абзаце четвертом слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 13 слова «территориальным отделом» заменить словами «территориальным управлением»;

в пункте 14 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 15 слова «Территориальный отдел» заменить словами «Территориальное управление»;

3) в порядке ведения открытого реестра пунктов приема, переработки и отгрузки древесины, установленном постановлением:

в подпункте 11 пункта 4 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 7 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

4) в порядке ведения учета принятой, переработанной и отгруженной древесины, установленном постановлением:

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. Учет древесины осуществляется с обязательным занесением данных, предусмотренных частью 2 статьи 5 Закона № 100-ОЗ, в книгу учета принятой древесины, книгу учета переработанной древесины и книгу учета отгруженной древесины (далее – книги учета), формы которых утверждены постановлением Правительства Иркутской области.

Ведение книг учета может осуществляться в бумажном виде и (или) электронном виде. Решение о выборе вида книг учета оформляется распорядительным документом юридического лица (индивидуального предпринимателя).

Записи о совершении действий с древесиной заносятся в книги учета в день совершения этих действий.

7. Книги учета, ведение которых осуществляется в бумажном виде, должны быть пронумерованы, прошнурованы, удостоверены подписью руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) либо уполномоченного им лица и печатью (при ее наличии).

Книги учета, ведение которых осуществляется в электронном виде, должны быть зарегистрированы в личном кабинете информационной системы контроля происхождения древесины Иркутской области и удостоверены усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) либо уполномоченного им лица.»;

в пункте 8 слова «книге учета принятой древесины, книге учета переработанной древесины и книге учета отгруженной древесины» заменить словами «книгах учета»;

в пункте 9 слова «Книга учета принятой древесины, книга учета переработанной древесины и книга учета отгруженной древесины, указанные в настоящем порядке,» заменить словами «Книги учета»;

5) в порядке представления отчетности о принятой, переработанной и отгруженной древесине, установленном постановлением:

в пункте 1:

слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

слово «примерной» исключить;

в пункте 2 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 3 слово «отдела» заменить словом «управления»;

в пункте 4 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 5 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

б) в порядке и сроках проверки отчетности о принятой, переработанной и отгруженной древесине, установленном постановлением:

в пункте 1 слова «территориальных подразделений», «территориальные отделы», «в территориальный отдел» заменить соответственно словами «территориальных управлений», «территориальное управление», «в территориальное управление»;

в пункте 2 слова «территориальный отдел» заменить словами «территориальное управление»;

в пункте 3:

слово «отдела» заменить словом «управления»;

слова «обязательных», «примерной» исключить;

в пункте 4 слова «обязательным», «примерной» исключить;

в пункте 5 слово «отдела» заменить словом «управления»;

в пункте 8 слово «отдела» заменить словом «управления»;

7) в индивидуализированных заголовках Примерной формы книги учета принятой древесины, Примерной формы книги учета переработанной древесины, Примерной формы книги учета отгруженной древесины», утвержденных постановлением слова «Примерная форма» заменить словом «Форма».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет – портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов